

CONCEJO DE VOCALES

Acta No. 02-2024 Sesión Extraordinaria

Siendo las 11:20 p.m. del día 24 de Enero del año 2024, en el salón de sesiones de esta Junta Distrital del Distrito Municipal San Francisco-Vicentillo, se reunieron los Honorables miembros del Consejo de Vocales: el Sr. Rafael Payano Vilorio (presidente), la Sra. María E. Díaz (vicepresidenta), en ausencia del Sr. Algenis Zorrilla De Sosa (vocal), con la presencia del Sr. José M. Ortega Gómez (Director Distrital), asistido por la secretaria del Concejo de Vocales la Sta. Yasely Ramírez de la Cruz.

El Señor Rafael Payano Vilorio, presidente del concejo dejó abierta la sesión, para tratar como único punto:

Solicitud de Aprobación del Presupuesto Municipal 2024 por parte del Director Distrital.

El Sr. José Manuel Ortega Gómez, Director Distrital, solicita la aprobación del Presupuesto Municipal 2024 por monto total de RD \$15, 728,300.00, de los cuales se proyectan recibir por trasferencia ordinarias un total de RD \$15, 468,095.00; y por ingresos propios un total de RD \$260,205.00, que serán distribuidos de la siguiente manera:

Ingresos Ordinarios:

- + 25% Gastos de Personal RD \$3, 932,075.00
- + 31% Servicios Municipales RD \$4, 875,773.00
- + 40% Capital de Inversión RD \$6, 291,320.00
- + 4% Educación Genero y Salud RD \$629,132.00

Anexo el Sr. Director José Manuel Ortega Gómez, entregó los siguientes documentos: Análisis y Aplicación de fondos, Fuentes de financiamiento, Form. FP-01 Misión y Visión, Form. FP02 Presupuesto de ingresos, Form. FP-03 Estructura programática, Form. FP-06 Programación Económica y financiera de los Proyectos y Obras, Form. FP-08 Destino de





#UnaNuevaVision RNC: 430-04418-2

fondo, programática, clasificador del gastos; Anexo 1 Detalles de Nomina, Anexo1B Detalle de Nominas temporeros, Anexo 3 Detalle de Trasferencia a personas y Anexo 3B Detalle de otras transferencias, que contienen los detalles de dicho presupuesto.

Dicha propuesta fue sometida a votación por el Sr. Rafael Payano Vilorio, presidente del Concejo, siendo aprobada a unanimidad por los dos vocales presentes, los señores: Rafael Payano Vilorio y Sra. María E. Díaz, en ausencia del Sr. Algeny Zorrilla De Sosa.

Sin otro punto que tratar, siendo la 11:55 de la mañana el Señor presidente da por terminados los trabajos del día de hoy.

A los veinticuatro (24) día del mes de enero del año 2024, en el Salón del Concejo de Vocales de la Junta de Distrito Municipal, San Francisco-Vicentillo, provincia El Seibo,

Sr. Rafael Payano Vilorio

Presidente del Concejo

Sta. Yasely Ramírez de la Cruz

Secretaria del Concejo

Sra. María E. Díaz

Vicepresidenta del Concejo

JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL SAN FRANCISCO – VICENTILLO EL SEIBO, R.D,

PRESIDENCIA

HOJA DE ASISTENCIA

Fecha 24-01-2024

62 1 2 - 7	
Sr. Rafael Payano Vilorio, Presidente	/
Sra. María E. Díaz, vice vicepresidenta: María E 213	
Sr. Algeny Zorrilla de Sosa, Vocal:	
Arg. José M. Ortega, Director Municipal:	

Sr. Rafael Payano Vilorio

Presidente del consejo

Sr. Yasely Ramírez de la C.

Secretaria del Consejo